
® DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ WE WŁOCŁAWKU

Poz. 58—69 Włocławek, dnia 5 grudnia 1980 r. Nr 7*

AKTY PRAWNE WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ WE WŁOCŁAWKU
58 — Uchwała Nr VI/18/80 Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku z dnia 11 listopada 1980 r. w sprawie

wygaśnięcia mandatu radnego Wojewódzkiej Rady Naiodowej.
59 — Uchwała Nr VI/20/80 Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku z dnia 11 listopada 1980 r. o stwier

dzeniu odwołania z-ców Przewodniczącego Wojewódzkiej Rady Narodowej.
60 — Uchwała Nr VI/21/80 Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 11 listopada 1980 r. o stwierdzeniu powołania

z-ców Przewodniczącego Wojewódzkiej Rady Narodowej.
61 — Uchwała Nr VI/22/80 Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku z dnia 11 listopada 1980 r. o odwołaniu

z funkcji przewodniczących Komisji Wojewódzkiej Rady Narodowej.
. 62 — Uchwała Nr VI/23/80 Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku z dnia 11 listopada 1980 r. o powołaniu 

przewodniczących KomisjiWojewódzkiej Rady Narodowej.
63 — Uchwała Nr VI/24/80 Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku z dnia 11 listopada 1980 r. o zmianach

w składzie liczbowym i osobowym Komisji Wojewódzkiej Rady Narodowej.
64 —■ Uchwała Nr VI/25/80 Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku z dnia 11 listopada 1980 r. w sprawie

zmian w składzie osobowym Wojewódzkiego Komitetu Kontroli Społecznej.
65 — Uchwała Nr VI/26/80 Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku z dnia 11 listopada 1980 r. w sprawie

zmiany Przewodniczącego Komisji Odznaczeń we Włocławku.
66 — Uchwała Nr VI/27/80 Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku z dnia 11 listopada 1980 r. w sprawie

oceny działalności organów administracji państwowej na terenie województwa włocławskiego.

AKTY PRAWNE TERENOWYCH ORGANOW ADMINISTRACJI PAŃSTWOWEJ STOPNIA PODSTAWOWEGO
67 — Zarządzenie Nr 15/80 Prezydenta Miasta Włocławka z dnia 5 grudnia 1980 r. zmieniające zarządzenie w spra

wie ustalenia granic terenów budowlanych przejmowanych na własność Państwa na cele budownictwa 
mieszkaniowego w d. wsi Michelin, gm. Włocławek.

68 — Zarządzenie Nr 16/80 Prezydenta Miasta Włocławka z dnia 5 grudnia 1980 r. zmieniające zarządzenie w spra
wie ustalenia terenu budowlanego we Włocławku i jego podziale na normatywne działki budowlane.

KOMUNIKATY
69 — Komunikat Nr UM-621/2/80 Państwowego Zakładu Ubezpieczeń — Oddział Wojewódzki we Włocławku

z dnia 19 listopada 1980 r. w sprawie ustalenia stawek taryfowych za obowiązkowe ubezpieczenie bydła 
i trzody chlewnej obowiązujących od 1 stycznia 1981 r. na terenie województwa włocławskiego.

58
UCHWAŁA Nr VI/18/80

Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku 
z dnia 11 listopada 1980 roku

w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Na podstawie art. 85 ust. 1 pkt 1 i 2 oraz 
art. 93 ust. 1 ustawy z dnia 17 stycznia 1976 r. 
Ordynacji wyborczej do Sejmu Polskiej Rze
czypospolitej Ludowej i rad narodowych (Dz. 
U. Nr 174 poz. 107)

Wojewódzka Rada Narodowa
uchwala:

1. Stwierdza się wygaśnięcie mandatu radne
go Wojewódzkiej Rady Narodowej Ob. Stanisła
wa Zawadzkiego wskutek śmierci.

2. Stwierdza się wstąpienie na jego miejsce 
Ob. Eugeniusza Buraka, zam. Somsiory, gmina 
Brzuze, który na tej samej liście wyborczej 
w okręgu wyborczym Nr 18 uzyskał kolejno 
największą ilość głosów i nie utracił prawa wy
bieralności.

3. Wykonanie uchwały powierza się Prezy
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej.
• — ostatni -w 1SM r.

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podję
cia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo
wym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

(—) EDWARD SZYMAŃSKI

59
UCHWAŁA Nr VI/20/80

Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku 
z dnia 11 listopada 1980 roku

o stwierdzeniu odwołania z-ców Przewodniczą
cego Wojewódzkiej Rady Narodowej

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 
25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. 
Nr 26 z 1975 r., poz. 139)

Wojewódzka Rada Narodowa
stwierdza:

1. Na podstawie wyników jawnego głosowa
nia, odwołuje się Ob. Ob. Romana Różyckiego 
i Zdzisława Minetta ze stanowisk z-ców Prze
wodniczącego Wojewódzkiej Rady Narodowej 
we Włocławku.



Dz. Urz. WRN Nr 7 \ — 2 — Poz. 59—63

2. Wykonanie uchwały powierza się Prezy
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podję
cia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo
wym WRN.

- Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Narodowej

(—) EDWARD SZYMANSKI

60
UCHWAŁA Nr VI/21/80

Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku 
z dnia 11 listopada 1980 roku

o stwierdzeniu powołania z-ców Przewodniczą
cego Wojewódzkiej Rady Narodowej

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 
25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. 
Nr 26 z 1975 r., poz. 139)

Wojewódzka Rada, Narodowa 
stwierdza:

1. Na podstawie wyników jawnego głosowa
nia, powołanie Ob. Ob. Józefa Sztankowskiego 
i Stanisława Gincela na z-ców Przewodniczą
cego Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włoc
ławku. Wyżej wymienieni wchodzą w skład 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej.

2. Wykonanie uchwały powierza się Prezy
dium Woiewódzkiej Rady Narodowej.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podję
cia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo
wym WRN.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

(—) EDWARD SZYMANSKI

61
UCHWAŁA Nr VI/22/80

Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku 
z dnia 11 listopada 1980 roku 

o odwołaniu z funkcji przewodniczących 
Komisji Wojewódzkiej Radv Narodowej

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 
25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. 
Nr 26 z 1975 r., poz. 139)

Wojewódzka Rada Narodow'a 
uchwala:

1. Odwołuje się:
— Ob. Stanisława Strzeleckiego

z funkcji Przewodniczącego Komisji Wy
chowania, Oświaty i Kultury Wojewódzkiej 
Rady Narodowej,

— Ob. Eugeniusza Wichrowskiego
z funkcji Przewodniczącego Komisji Prze
strzegania Prawa i Porządku Publicznego.

2. Wykonanie uchwały powierza się Prezy
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podję
cia i ppdlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo
wym WRN.

Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Narodowej

(—) EDWARD SZYMANSKI

62
UCHWAŁA Nr VI/23/80

Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku 
z dnia 11 listopada 1980 roku

o powołaniu na przewodniczących Komisji 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 
25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. 
Nr 26 z 1975 r., poz. 139)

Wojewódzka Rada Narodowa 
uchwala:

1. Powołuje się:
— Ob. Jadwigę Krajewską

ria Przewodniczącą Komisji Wychowania, 
Oświaty i Kultury Wojewódzkiej Rady Na
rodowej ,

— Ob. Stanisława Witułę
na Przewodniczącego Komisji Przestrzega
nia Prawa i Porządku Publicznego.

2. Wykonanie uchwały powierza się Prezy
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej.

3. Uchwała wchodzi w żvcie z dniem podję
cia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo
wym WRN.

\ Przewodniczący
Wojewódzkiej-Rady Narodowej

(—) EDWARD SZYMANSKI

63
UCHWAŁA Nr VI/24/80

Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku 
z dnia 11 listopada 1980 roku

o zmianach w składzie liczbowym i osobowym 
Komisji Wojewódzkiej Rady Narodowej 

we Włocławku *

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 
25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. 
Nr 26 z 1975'r., poz. 139)

Wojewódzka Rada Narodowa
uchwala:

1. Zmienić składy liczbowe Komisji Woje
wódzkiej Rady Narodowej:

Rozwoju Gospodarczego i Zagospodarowania 
Przestrzennego z 18 na 19 członków,

— Zaopatrzenia Ludności i Usług z 16 na 15 
członków,



Dz. Urz. WRN Nr 7 — 3 — Poz. 63—66

2. Odwołać:
— Ob. Stanisława Gincela z członka Komisji 

Rozwoju Gospodarczego i Zagospodarowa
nia Przestrzennego,

— Ob. Jana Ogrodowskiego z członka Komisji 
Produkcji Rolnej,

— Ob. Stanisława Jeżewskiego z członka Komi
sji Zaopatrzenia Ludności i Usług,

— Ob. Jadwigę Krajewską z członka Komisji 
Zdrowia, Spraw Socjalnych i Ochrony Śro
dowiska,

— Ob. Eugeniusza Wichrowskiego z członka 
Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku 
Publicznego.

3. Powołać-
— Ob. Ob. Jana Ogrodowskiego i Zdzisława 

Minetta na członków Komisji Rozwoju Gos
podarczego i Zagospodarowania Przestrzen
nego,

— Ob. Eugeniusza Buraka na członka Komisji 
Produkcji Rolnej,

— Ob. Stanisława Jeżewskiego na członka Ko
misji Zdrówia, Spraw Socjalnych i Ochrony 
Środowiska.

4. Wykonanie uchwały powierza się Prezy
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej.

5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podję
cia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo
wym WRN.

Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Narodowej

(—) EDWARD SZYMAŃSKI

64
UCHWAŁA Nr VI/25/80

Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku 
z dnia 11 listopada 1980 roku 

w sprawie zmian w składzie osobowym 
Wojewódzkiego Komitetu Kontroli Społecznej
Na podstawie art. 81a ust. 3 i 4 ustawy z dnia 

25 stycznia 1958 r." o radach narodowych (Dz. U. 
z 1975 r. Nr 26, poz. 139, zm. 1977 r. Nr 11, poz. 
44 i z 1978 r. Nr 14, poz. 61) oraz § 2 pkt 7 
uchwały Rady Państwa z dnia 2 czerwca 1978 r. 
w sprawie komitetów kontroli społecznej (M. P. 
Nr 20, poz. 69) —

Wojewódzka Rada Narodowa
uchwala:

1. Odwołać ze składu osobowego Wojewódz
kiego Komitetu Kontroli Społecznej i jedno
cześnie z funkcji Przewodniczącego WKKS Ob. 
Józefa Sztankowskiego, w związku z powoła
niem na stanowisko z-cy Przewodniczącego Wo
jewódzkiego Rady Narodowej.

2. Powołać na Przewodniczącego Wojewódz
kiego Komitetu Kontroli Społecznej Ob. Maria
na Kozłowskiego — dotychczasowego członka 
WKKS.

3. Wykonanie uchwały powierza się Prezy
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włoc
ławku.

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podję
cia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo
wym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Przewodniczący -
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

(—) EDWARD SZYMAŃSKI

65
UCHWAŁA Nr VI/26/80

Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku, 
z dnia 11 listopada 1980 roku 

w sprawie zmiany Przewodniczącego Woje
wódzkiej Komisji Odznaczeń Państwowych 

we Włocławku

Na podstawie § 15 ust. 1 uchwały Rady Pań
stwa z dnia 6 stycznia 1977 r. w sprawie szcze
gółowych zasad oraz trybu nadawania orderów 
i odznaczeń (M. P. Nr 2, poz. 12) ■—

Wojewódzka Rada Narodowa 
uchwala:

1. Odwołać z funkcji Przewodniczącego Wo
jewódzkiej Komisji Odznaczeń Państwowych 
Ob. Romana Różyckiego w związku z pozytyw
nym zaopiniowaniem na stanowisko Wojewody 
Włocławskiego.

2. Powołać na stanowisko Przewodniczącego 
Wojewódzkiej Komisji Odznaczeń Państwo
wych Ob. Józefa Sztankowskiego.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podję
cia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo
wym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

* (—) EDWARD SZYMAŃSKI

66
UCHWAŁA Nr VI/27/80

Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku 
z dnia 11 listopada 1980 roku

w sprawie oceny działalności organów adminis
tracji państwowej na terenie województwa 

włocławskiego

Na podstawie art. 20' ust. 3 ustawy z dnia 
25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. 
z 1975 r. Nr 26, poz. 139, zm. 1977 r. Nr 11, 
poz. 44) — Wojewódzka Rada Narodowa stwier
dza, że działalność terenowych organów admi
nistracji państwowej w województwie włocław
skim służy społeczno-gospodarczemu rozwojowi 
regionu. Wzrosła także bezpośrednia odpowie
dzialność administracji terenowej za wykony
wanie poruczonych jej zadań.



Dz. Urz. WRN Nr 7 Poz. 66

W aktualnej złożonej sytuacji politycznej i 
gospodarczej kraju, realizacja podstawowych 
celów społecznych określonych na VI Plenum 
KC PZPR oraz-w programie Rządu PRL, dalsze 
doskonalenie stylu i metod pracy organów ad
ministracji państwowej i podległych im urzę
dów w wypełnianiu służebnej roli wobec spo
łeczeństwa, Wojewódzka Rada Narodowa uzna- 
je jako zadanie priorytetowe.

W tym też celu oraz dla wzbogacenia treści 
pracy organów administracji państwowej —

Wojewódzka Rada Narodowa * 
uchwala:

I. Doskonalić wypełnianie ustawowych funk
cji organów wykonawczo-zarządzających rad 
narodowych.

W tym.celu Wojewoda, Prezydent m. Włoc
ławka oraz Naczelnicy Miast, Gmin, Miast 
i Gmin zapewnią:
1. W terminie do 30 listopada 1980 r. Wojewo

da ustali jednolity system wdrażania uchwał 
rad narodowych, uwzględniający m. in.:
— wyznaczenie koordynatora nadzorującego 

całokształt prac wdr ożeni owo-realizacyj- 
nych i kontrolnych,

— wiodącą jednostkę organizacyjną, 
harmonogram realizacyjny określający 
środki i metody działania, zapewniające 
rytmiczne wykonanie zadań.
O czynnościach towarzyszących realizacji 
uchwał "będą okresowo informowane za
interesowane komisje rad narodowych.

2. Przedstawienie do rozpatrzenia przez rady 
narodowe i ich komisje materiałów z pro
pozycjami alternatywnego rozwiązywania 
istotnych problemów.

3. Szybkie i merytorycznie wnikliwe oraz sku
teczne reagowanie na wnioski i interpelacje 
radnych, zwłaszcza na szczeblu podstawo
wym. i.

Odpowiedź na wniosek, który nie może być 
zrealizowany zgodnie z intencją,radnego, po
winien zawierać prawne i faktyczne przy
czyny uniemożliwiające jego realizację. 
Poza indywidualnym powiadomieniem inter
pelujących i wnioskujących, przyjąć jako 
zasadę składania na sesjach rad narodowych/ 
informacji o sposobie załatwienia wniosków 
i interpelacji radnych zgłoszonych na po
przedniej sesji.

4. Konsultacje z komisjami WRN projektów 
zarządzeń i decyzji Wojewody dotyczących 
w szczególności zagadnień o istotnym zna
czeniu dla społeczeństwa.
Tryb taki winien być stosowany również 
przy wydawaniu zarządzeń przez organy ad
ministracji państwowej stopnia podstawo
wego.

5. Konsultacje z właściwymi komisjami rad 
narodowych projektów decyzji dotyczących 
rozdysponowania rezerw budżetowych na 

kapitalne remonty, czyny społeczne i inne 
nieprzewidziane wydatki.

O zmianach wprowadzonych decyzjami 
władz nadrzędnych do planu społeczno-gos
podarczego i budżetu województwa oraz 
budżetów terenowych1 w toku ich wykony
wania należy informować raz na kwartał za
interesowane komisje rad narodowych.

Projekty aktów prawnych naczelnych or
ganów administracji państwowej przekazy
wane do zaopiniowania Wojewodzie, konsul
tować należy również z właściwymi komis-, 
jami WRN, a akty prawne o szerszym zna
czeniu społecznym także z odpowiednimi ko
misjami rad narodowych stopnia podstawo
wego. %

6. Umożliwienie w szerszym zakresie opinio
wania organom samorządu rzemiosła i sa
morządu miast i wsi projektów uchwał WRN 
oraz zarządzeń Wojewody w sprawach wpro
wadzenia zmian lub nowych rodzajów po
datków i opłat od gospodarki nieuspołecznio
nej i od ludności.

Konsultacji społecznej winny być podda
wane także propozycje zmian w systemie 
ubezpieczeń społecznych, funduszu gminne
go oraz ulg podatkowych dla rolników.

7. Wyegzekwowanie od wszystkich zobowiąza
nych jednostek realizacji zadań określonych 
w zarządzeniu Wojewody Włocławskiego w 
sprawie funkcjonowania samorządu miesz
kańców miast i wsi, ze szczególnym uwgzlę- 
dnieniemą
— konsultowania przedsięwzięć gospodar

czych o istotnym dla społeczeństwa zna
czeniu,

— wnikliwego rozpatrywania wniosków i 
postulatów zgłaszanych przez samorząd 
mieszkańców miast i wsi,

— zaopiniowania bazy lokalowej .i jej utrzy
mania.

II. Zwiększyć udział społeczeństwa w opra
cowywaniu planów społeczno-gospodarczych 
województwa, miast i gmin.
W związku tym:
1 Wojewoda, Prezydent m. Włocławka oraz 

Naczelnicy Miast, Gmin, Miast i Gmin 
uwzględniać będą w trakcie opracowywania 
projektów planów potrzebę szerokiej kon
sultacji społecznej.

W projektach planów winny być zamiesz
czone alternatywne warianty zapewniające 
autentyczny udział społeczeństwa w ich wy
borze.

2. Przy, opracowywaniu projektów planów na 
rok 1981 oraz na lata 1981—85 należy po
nownie rozważyć możliwości realizacyjne 
wniosków i postulatów ludzi pracy, zgłasza- 
tych wcześniej w kampaniach. wyborczych 
do Sejmu PRL i rad narodowych oraz na ze
braniach załóg zakładów pracy w miesiącach 
sierpniu i wrześniu br.



Dz. Urz. WRN Nr 7 — 5 — Poz. 66

3. Wojewoda oraz terenowe organy adminis
tracji państwowej stopnia podstawowego 
będą rozwijać warunki dla gospodarczej ak
tywizacji iniast i gmin na rzecz pełniejsze
go 'wykorzystania zasobów lokalnych i in
nych rezerw, a także umacniać dyscyplinę 
społeczną wykonywania zadań planowych.

4. Tworzyć korzystne warunki dla rozwoju 
rolnictwa i gospodarki żywnościowej, stano
wiących decydujący czynnik sytuacji ryn
kowej. Zadania w tej dziedzinie należy pro
wadzić zgodnie ze stanowiskiem Biura Po
litycznego KC PZPR i Prezydium NK ZSL 
z października 1980 roku w sprawie węzło
wych problemów polityki rolnej, rolnictwa 
i gospodarki żywnościowej.

III. Zobowiązać- Wojewodę, Prezydenta m. 
Włocławka oraz Naczelników Miast, Gmin, 
Miast i Gmin do realizacji zadań społeczno- 
gospodarczych w województwie.

Szczególną uwagę należy zwrócić na:
1. Doskonalenie i rozwój usług bytowych, gos

podarki komunalnej i mieszkaniowej, zwła
szcza zaopatrzenia' w wodę, prawidłowego 
ogrzewania mieszkań, poprawy funkcjono
wania komunikacji miejskiej i odpowiednie
go zorganizowania gospodarki remontowej 
budynków mieszkalnych.

2. Sprawiedliwy podział deficytowych produk
tów na zaopatrzenie rynku i środków do 
produkcji rolnej, eliminując zbędne kolejki 
wynikające z nieprawidłowej organizacji 
sprzedaży. '

3. Zwiększenie miejsc w przedszkolach, zwła
szcza w miastach draż rozwiązanie problemu
dowozu dzieci do szkół zbiorczych. W tym 
celu obok decyzji Inwestycyjnych, które bę
dą w najbliższych latach ograniczone, nale
ży rozwijać nadal budownictwo przedszkol
ne przy udziale inicjatyw społecznych, nato
miast w zakresie dowozu dzieci do szkół 
przeanalizować m. in. możliwość reaktywo
wania niektórych szkół niżej zorganizowa
nych.

4. Poprawę opieki lekarskiej w zakresie orga
nizacji, bazy i usprzętowienia, a także po
przez kształtowanie prawidłowego stosunku 
fachowego personelu służby zdrowia do pa
cjentów.

5 Dążenie do usprawnienia komunikacji auto
busowej PKS poprzez poprawę punktualnoś
ci kursowania autobusów na poszczególnych 

liniach i dostosowanie częstotliwości kursów 
do nasilenia ruchu pasażerskiego m. in. w 
drodze likwidacji kursów, które będą w 
mniejszym stopniu wpływały na dezorgani
zację życia społecznego.

IV. Usprawnić pracę urzędów terenowych 
organów administracji państwowej w załatwia
niu indywiualnych spraw obywateli.

W tym celu:
e

1. Wojewoda, Prezydent m. Włocławka oraz 
Naczelnicy Miast, Gmin, Miast i Gmin w 
trybie pilnym przeanalizują dotychczasowe 
struktury organizacyjne podległych im urzę
dów i dokonają niezbędnych korekt pod ką
tem usrpawnienia obsługi interesantów.

2. W pracach kontrolnych urzędów uwzględ
niać funkcjonowanie zasad określonych w 
znowelizowanych przepisach KPA.

3. Organy administracj państwowej zobowią
zuje się do kontynuowania i rozwjania 
wszystkich form oddziaływania na wzrost 
poziomu politycznego i zawodowego pracow
ników urzędów, rzetelność i dyscyplinę na 
każdym stanowisku pracy. Szczególna uwa
ga powinna być skierowana na pracę z ludź
mi wyróżniającymi się w swoim środowi
sku postawą, zdolnościami i zaangażowa
niem, a także na jawność decyzji i ocen pra
cowników.

Terenowe organy administracji państwo
wej zasięgać będą opinii komisji rad naro
dowych o pracy urzędów i ich jednkostek 
organizacyjnych, przede wszystkim w sfe
rze działań „Urząd — Obywatel”.

Sposób załatwiania obywateli -traktować 
jako podstawowy element ocen pracowni
ków urzędów terenowych organów adminis
tracji państwowej.

4. Prezydent m. Włocławka, Naczelnicy Miast, 
Gmin, Miast i Gmin rozważą potrzebę i moż
liwość dalszego przekazywania upoważnień 
do wydawania decyzji administracyjnych w 
indywidualnych sprawach obywateli więk
szej liczbie pracowników urzędów.

5. Organy administracji państwowej w mate
riałach informujących rady o sposobie za
łatwiania skarg obywateli przedstawiać bę
dą również sposób reagowania na sprawy 
zgłaszane w dniach przyjęć interesantów, 
nie mające znamion skarg, ale o dużym zna
czeniu społecznym.



Dz. Urz. WRN Nr 7 — 6 — Poz. 66—68

V. Postanowienia końcowe.

1. W związku z uchwalonymi przez Radę Mi
nistrów ramowymi kierunkami rozszerzania 
uprawnień władz terenowych, przewidują
cymi m. in. stopniowe włączanie począwszy 
od 1 stycznia 1981 r. do kompetencji władz

• wojewódzkich handlu wewnętrznego, prze
mysłu drobnego, państwowych gospodarstw 
rolnych, rolniczych spółdzielni produkcyj
nych, spółdzielni kółek rolniczych oraz 
przedsiębiorstw budowlanych o zasięgu wo
jewódzkim, zobowiązuje się Wojewodę do 
wcześnieszego przygotowania odpowiednich 
propozycji zmian strukturalnych oraz kadr 
do przyjęcia nowych zadań.

Sprawy powyższe powinny być konsulto
wane z zainteresowanymi komisjami Rady.

2. Wojewoda Włocławski w terminie do 31 gru
dnia 1981 r. przedstawi Wojewódzkiej Ra
dzie Narodowej sprawozdanie z wykonania 
postanowień niniejszej uchwały wraz z in
formacją o wdrożeniu decyzji władz central
nych dotyczących zmian strukturalnych, 
a także uprawnień w sferze planowania i 
zarządzania.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo
wym WRN.

, Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

(—) EDWARD SZYMAŃSKI

67
ZARZĄDZENIE Nr 15/80

Prezydenta Miasta Włocławka 
z dnia 5 grudnia 1980 roku 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia 
granic terenów budowlanych przejmowanych 
na własność Państwa na cele budownictwa 

mieszkaniowego w d. wsi Michelin, 
gm. Włocławek.

Na podstawie ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. 
o terenach budownictwa jednorodzinnego i za
grodowego oraz o podziale nieruchomości w 
miastach i osiedlach (Dz. U. Nr 27, poz. 192) 

oraz rozporządzenia Ministra Gospodarki Tere
nowe i Ochrony Środowiska z dnia 28 sierpnia 
1972 r. -W sprawie ustalania, rozgraniczania, 
i podziału terenów budownictwa jednorodzin
nego i zagrodowego na obszarze miast i osiedli 
(Dz. U. Nr 3b, poz. 242) —

zarządza się:

. • § I-
W zarządzeniu nr 4/77 Naczelnika Gminy we 

Włocławku z dnia 30 listopada 1979 r. w spra
wie ustalenia granic terenów budowlanych 
przejmowanych na własność Państwa na cele 
budownictwa mieszkaniowego we wsi Michelin, 
gm. Włocławek (Dz. Urz. WRN Nr 9, poz. 66) 
wprowadza się następujące zmiany:

— w ust. 1 skreśla się p. 15 —.tj. działkę nr 758 
o pow. 0,30 ha, stanowiącą własność Ob. Sta
nisława Janikowskiego (KW — 7802).

§ 2.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło

szenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej 
Rady Narodowej we Włocławku.

Prezydent Miasta Włocławka
.—) JADWIGA BIEDRZYCKA

68
ZARZĄDZENIE Nr 16/80 

Prezydenta Miasta Włocławka 
z dnia 5 grudnia 1980 roku 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia 
terenu budowlanego we Włocławku i jego po

dziale na normatywne działki budowlane.

Na podstawie ustawy z dnia 6 licpa 1972 r. 
o terenach budownictwa jednorodzinnego i za
grodowego oraz o podziale nieruchomości w 
miastach i osiedlach (Dz. U. Nr 27, poz. 192) 
oraz rozporządzenia Ministra Gospodarki Tere
nowej i Ochrony Środowiska z dnia 28 sierpnia 
1972 r. w sprawie ustalenia, rozgraniczenia i 
podziału terenów budownictwa jednorodzinne
go i zagrodowego na obszarze miast i osiedli 
(Dz. U. Nr 35, poz. 242) —



Dz. Urz. WRN Nr 7 • — 7

zarządza się:

§ 1-

W załączniku nr 3 do zarządzenia Nr 5 Pre
zydenta Miasta Włocławka z dnia 30 czerwca 
1980 r. w sprawie ustalenia terenu budowla
nego we Włocławku przy ul. Sasankowej nr 1, 
lb, 2a, 2b, 4a, 6—8, 10, 12—18 (Dz. Urz. WRN 
Nr 5, pqz. 50), wprowadza się następujące • 
zmiany:

— w p. 5 skreśla się obszar 0,5871 ha i zastę
puje się obszarem 0,5850;

— w p. 6 skreśla się obszar 0,7075 ha i zastę
puje się obszarem 0,6993 ha.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej 
Rady Narodowej we Włocławku.

Prezydent Miasta Włocławka

.—) JADWIGA BIEDRZYCKA

69
KOMUNIKAT Nr UM-621/2/80

Państwowego Zakładu Ubezpieczeń
— Oddział Wojewódzki we Włocławku — 

z dnia 19 listopada 1980 roku
w sprawie ustalenia stawek taryfowych 

za obowiązkowe ubezpieczenie bydła i trzody 
chlewnej obowiązujących od dnia 1 stycznia 
1981 r. na terenie województwa włocławskiego.

Komunikuje się, że od dnia 1 stycznia 1981 r. 
obowiązują na terenie województwa włocław
skiego następujące stawki taryfowe za obowiąz
kowe ubezpieczenie bydła i trzody chlewnej:

Poz. 68—69

Obszar użytków 
rolnych 

gospodarstwa 
w ha

X

-------/--------- -- --------- :-----

Wartość normo
wa w tys, zł 
dla trzody 
chlewnej

>

Wysokość składki 
stałej 1,6%+O,l% 

za koszty lecze
nia =1,7% war
tości normowej

0,51—0,75 2,6 44,—
0,76—1,00 3,7 63,—
1,01—1,25 4,8 82,—
1,26—1,50 5,9 100,—
1,51—1,75 7,0 119,—
1,76—2,00 8,0 136,—
2,01—2,25 8,9 151,—
2,26—2,50 9,5 162,—
2,51—2,75 10,0 170,—
2,76—3,00 10,6 180,—
3,01—3,25 11,0 187,—
3,26—3,50 11,2 190,—
3,51—3,75 11,5 196,—
3,76—4,00 11,8 201,—
4,01—4,25 12,0 204,—
4,26—4,50 12,2 207,—
4,51—4,75 12,6 214,—
4,76—5,00 ’ 12,8 218,—
5,01—5,50 13,2 224,—
5,51—6,00 13,8 235,—
6,01—6,50 14,3 243,—
6,51—7,00 14,9 253,—
7,01—7,50 15,4 262,—
7,51—8,00 15,7 267,—
8,01—8,50 16,1 274,—
8,51—9,00 16,4 279,—
9,01—9,50 16,8 286,—
9,51—10,00 17,3 294,— '
10,01 i powyżej 17,3 294,—

Składka za obowiązkowe ubezpieczenie by
dła przy uwzględnieniu podwyżki o 20% stopy 
składki 2,6% do 3,1% i obowiązującej normowej 
wartości ubezpieczeniowej dla bydła na terenie 
woj. włocławskiego — 9.500,— zł wynosi 295,—- 
zł oraz 12,— zł za obowiązującą wartość nor
mową 300,— zł kosztów bezskutecznego lecze
nia — razem 307,— zł.

Dyrektor Oddziału Wojewódzkiego
. mgr HALINA LUDKIEWICZ

Adres REDAKCJI: Urząd Wojewódzki we Włocławku, ul. 3 Maja 17, pokój 23, tel. 270-11 w. 43.
ADRES ADMINISTRACJI: Urząd Wojewódzki we Włocławku, ul. 3 Maja 17, pokój 6, tel. 270-11 w. 78
PRENUMERATA „Dziennika Urzędowego” Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku wynosi od” 1.1.1980 r. rocznie — 72 zł, 
półrocznie — 36 zł. Cena za jedną stronę obliczeniową Dziennika wynosi 1 zł. Cena niniejszego dziennika wynosi 6 zł.
Należność za prenumeratę roczną 1 egzemplarza Dziennika Urzędowego należy wpłacać na konto dochodów Wydziału Budżetowo- 
Gospodarczego Urzędu Wojewódzkiego we Włocławku w NBP Oddział Wojewódzki we Włocławku Nr 91008-1876-225.

Druk: Zakłady Graficzne w Toruniu — Oddział Nr 6 w Lipnie, ul. Czerwonej Armii 5 — Zamówienie nr 59 — 4.1981 r.




